
 

1 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                      Provincia del Sud Sardegna 

Corpo di Polizia Locale 

Polizia Amministrativa 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 

e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  

PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 
 
Prot. n° 45699                                                                  ORDINANZA N° 377 DEL 10/10/2017               
 

OGGETTO: opere urbanizzazione – divieto di transito strade Loc. Sa Perda Bianca – dal 
12/10 fino al termine dei lavori 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  
 

VISTA l'istanza presentata in data 04/10/2018 prot. n° 44838, dalla Sig.ra Galaria Cammarata,          
in qualità di legale rappresentante della ditta “Kimissa Costruzioni S.r..l.”, con sede legale in via 
Mazzini n° 78 Piazza Armerina (EN), tendente ad ottenere l'emissione di un'ordinanza per la 
chiusura al transito veicolare presso la Loc. Sa Perda Bianca e più precisamente nelle seguenti 
strade: via delle Begonie, via delle Gardenie, via delle Primule, via dei Gladioli, via dei Narcisi,    
via dei Glicini, via delle Camelie e via Dei Giardini, dal 12 al 15 ottobre 2018, al fine di effettuare   
i lavori di livellamento finale del piano di posa e successiva bitumatura; 
VISTO il contratto d'appalto n° 08/17 del 14/06/2017 tra l'Ufficio Tecnico comunale e la Kimissa 
Costruzioni S.r.l; 
PRESO ATTO CHE l’esecuzione dei lavori avverrà ad opera dell’impresa Melis Maurizio,             
loc. Pisueddu di Domusnovas; 

CONSIDERATO opportuno accogliere l'istanza per prevenire pericoli alla pubblica incolumità 

garantendo la sicurezza stradale e preservando l'incolumità dell'utenza e delle maestranze; 
VISTO l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285; 
VISTO il D. lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A  
 
 dal giorno 12 ottobre fino al termine dei lavori, la chiusura al transito veicolare, in funzione 
dell’esigenza dei lavori, presso la loc. Sa Perda Bianca ed esattamente nelle seguenti strade:                  
via delle Begonie, via delle Gardenie, via delle Primule, via dei Gladioli, via dei Narcisi, via dei 
Glicini, via delle Camelie e via Dei Giardini al fine di effettuare  i lavori di livellamento finale del 
piano di posa e successiva bitumatura. 
 

 Il Sig. Melis Maurizio, titolare dell'impresa sub-appaltatrice, dovrà provvedere alla 

sistemazione della segnaletica stradale prevista dalla presente ordinanza, e nello specifico:  

 

- curare la sistemazione della segnaletica stradale prevista dalla presente Ordinanza con giusto 

preavviso (48 ore prima della prescrizione) e indicare i percorsi alternativi;  

- apporre la segnaletica di cantiere di cui all’art. 21 del Codice della strada e artt. 30-43 del 

Regolamento di esecuzione nei tratti di strada interessati dai lavori; 

- garantire la corretta e regolare circolazione dei veicoli tramite movieri o semaforo mobile; 

 

 

 



 

2 

- porre in essere tutte le misure e accorgimenti richiesti all’occorrenza dagli organi di Polizia 

stradale, ivi compresa l’integrazione di ulteriore segnaletica, volti alla tutela e salvaguarda della 

sicurezza della circolazione veicolare e pedonale. 

 
 Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far 
rispettare della presente Ordinanza. 
 
 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
codice della Strada. 
 
 Il Responsabile del procedimento Assistente scelto di P.L. ATZEI Giampiero. 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P. L 
                 Dr. USAI Andrea 

      (firmata digitalmente) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-10-10T12:24:58+0200




